ПРИКАЗ

№ о24/
"&_~_~ ___ 2021 г.
г. Москва

Содержание: О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Университетских суббот в первом

учебном полугодии 2021 года

В рамках участия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в проектах

Департамента образования и науки города Москвы «Университетские субботы» и

«Инженерный класс», а также продвижения имиджа университета, популяризации

технического образования среди молодежи и привлечения мотивированных абитуриентов

из школ города Москвы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в НИУ «МЭИ» цикл Университетских суббот согласно графику

(Приложение 1 ).
2. Директорам институтов, а также руководителям подразделений, задействованным в

проведении Университетских суббот, обеспечить работу соответствующих кафедр и

лабораторий, а также при необходимости выделить дежурных преподавателей и

учебно-вспомогательный персонал.

3. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) совместно с деканатом ФДП

обеспеLJИТЬ размещение информации о проведении Университетских суббот на

Интернет-Портале НИУ «МЭИ».

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Лейману

Е.Н. обеспечить должное состояние учебных корпусов и аудиторий в дни проведения
Университетских суббот: чистоту, работу освещения и электропитания , дежурство

обслуживающего персонала. Ответственный - начальник ХО Заркуа З.С.

5. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникову А.В.

обеспечить доступ участников и организаторов в соответствующие учебные корпуса и

аудитории в дни проведения Университетских суббот (включая мероприятия в

выходные и праздничные дни), а также принять необходимые меры по обеспечению

их безопасности.

6. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование мероприятий

из средств, предусмотренных грантом Департамента образования и науки города

Москвы.

7. Общее руководство по подготовке и проведению Университетских суббот поруl1ить

помощнику проректора Кондрату А.А.

8. Ответственным за непосредственную организацию цикла Университетских суббот от

Факультета довузовской подготовки назначить ассистента каф. ВМСиС Щёголева П.

9. Обеспечить во время проведения очных Университетских суббот соблюдение мер

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

соответствии с приказом ректора № 358 от 24 августа 2020 года «Об особенностях
работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной готовности» и

методическими рет<0мендациями МР 3. l/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях

высшего образования», утвержденными главным государственным санитарным

врачом Российской Федерации.

10. В случае ухудшения эпидемиологической обстановки на территории города Москвы
провести все запланированные очные мероприятия проекта «Университетские

субботы» с применением дистанционных образовательных технологий.

11. Контроль выполнения данного приказа поручить первому проректору Замолодчикову
в.н.

Первый проректор,

временно исполняющий обязанности рект~о,._а~--;..-' В.Н. Замолодчиков

2

Дата

/время

Дата:

22.05.2 1
Время :

10:30-12:00

Дата:

22.05.21
Время:

13:00-15:00

Дата:

23.05.2 1
Время :

1 1:00-13:00
Дата:

23 .05.2 1
Времн :

12:00-13:30

Дата:

29.05.21
Время :

10:30- 12:00

Приложение №1

кприказу~/от«~> ~ 2021 г.

в первом учебном полугодии 2021 года

Назвюrие Ответственный Формат Место

проведения

Система Еремеев Алс1<сандр Мастср-ю1асс О11-най11

и 1 1телле1<туаm> но го Павлович (профессор 1<аф.

моденирования Прию1ад1юй математи1<и 11
1 1 роцссса приннтия 11скусстветюго

решений интеллекта);

Паняви н 1-I и 1<0лай

Ллсксандрови 'I (ассистс11т

каф. Прикладной

математики и

искусствс11ного

интслле1<та)

Оптика во1<руr нас Лапина Людмила Мастер-класс Красно1<азарме1 11~ая

Григорьевна (старший ул" 17, ауд. А-109
преподаватель 1<аф.

Физи 1<и им . В.А.

Фабри1<анта);

Петрова Ольга

Владимировна (старший.

преподаватель каф.

Физики им. В.А.

Фабриканта)

Ос11овы цифровой Зезин Де11ис Анатольевич Мастер-класс Крас1 юказармеш~ая

схемотехню<и (доцент каф. Электроники ул" 14, ауд. К-1 04
и наноэлсктрони 1<и ) и

011-лай11

Программное и Иваненко Кирилл Интерактивная Красно1<азармен11ая

аппаратное А11дреевич (ведущий J JеJЩИЯ ул " 13 Е, ауд. Е-530а
обеспечение инженер каф.

вычислительных Диагностических

систем информационных

технологий)

Безопасное Королев Ильн Викторович Мастер-класс Красноказарме1-~ная ул"

электри<1ество (доце11т 1<аф. Инженер11ой 14, ауд. К-502, Л-503

:жологии и охраны труда)

3

Дата: Трансформация видов Курзанов Сергей Юрьевич Панельная Красноказармснная ул . ,
29.05.21 энергии . Двигатели (доцент каф. дискуссия 1 ЗС, ауд. С- 103

Время: Стирлинга и газовая Промышленных

11 : 10-12:45 турбина теплоэнергетических

систем)

Дата: Проводники в Крылова Елена Интерактивная Он-лайн

30.05.2 1 современной Владимировна (доцент лекция

Время:
энергетике на примере

кафедры АЭС НИУ

10:00-1 1 :30 «МЭИ»)
производственного

предприятия

Дата: Секреты умных Ладыгин Анатолий Мастер-ю~асс Красно1<азарменнан

05.06.2 1 насосов Николаевич (профессор ул. , 1 3Е, ауд. Е- 100

Время : каф .

10:00- 11 :30 Автоматизированного

эле1пропривода)

Дата: Оборудование и Крылова Елена Интерактивная Он-лайн

05.06.2 1 обеспечение Владимировна (доцент лекция

Время: российских и кафедры АЭС НИУ

10:00-11 :30 зарубежных АЭС
«МЭИ»)

Дата: Просr<Тированис и Малевич Елена Сергеевна Мастер-класс Красноказармснная ул.,

05.06.21 изготовление (старший прсподаватсл1, 13Е, ауд.Е-6 1 4, Е-6 1 9

Время: печатной антенны в каф. Радиотехнических

12:00- 14:00 режиме реалыюго приборов и антенных

времени систем);

Волкова Анастасия
Абдуллаховна (ассистент

каф. Радиотехнических

приборов и анте1111ых

систем)

Дата: Солнечная энергетика Крылова Елена Интерактивная Он-лайн

06.06.21 в России: перспсr<Тивы Владимировна (доцент лекция

Время: развития
кафедры АЭС НИУ

10:00-11 :30 «МЭИ»)

Дата : Цепочка Крыленко Елизавета Игра Красноказарменная ул . ,

12.06.21 экономических Евгею,евна (старший 1 3С, ауд.С-304

Время: последствий преподаватет, каф.

1 1 :00- 12:30 энергосбережения Экономики в энергетике и
промышленности)

Дата: Умный город Крылова Елена Интерактивная Он-лайн

13.06.2 1 Владимировна (доцент лекция

Время: кафедры АЭС НИУ

10:00-1 1 :30 «МЭИ»)

Дата: Встреча с Крылова Елена И нтсрактивная Он-лайн
19.06.2 1 генеральным Владимировна(доцент лекция

Время:
подрядчиком по

кафедры АЭС НИУ

10:00- 11 :30 «МЭИ»)
возведению атомных

элеr<Трических

станций - АО «ИК

АСЭ»

Дата: Цифровые технологии Вегера Андрей Мастер-юшсс Красноказарменная

19.06.2 1 при разработке и Николаевич (ассистент ул. , 1 ?Г, стр. 3 (ОПЗ),

Время: изготовлении каф. Инновационных 2 :паж, каб. 2 1 О
11 :00-12:30 ::>Нергетического технологи й наукоемких

оборудования отраслей)

4

Дата: АЭС поколения 3+ Крылова Елена Интерактивная Он-лайн

20.06.21 Владимировна (доцснт лекция

Время: кафедры АЭС НИУ

10:00- 1 1 :30 «МЭИ»)

Дата: Цифра на службе Планкин Анатолий Мастер-класс Красноказарменная ул . ,
26.06.21 :тектротехники Павлович (ассистент каф . 13М , ауд. М-606

Время : Электротехнических

10:00- 11 :30 комплексов автономных

объектов и :щектрическогс

транспорта)

Дата : Сторителлин1· в Тестина-Лапшина Открытый Красноказарменная ул.,

26.06.2 1 дизайне Екатерина Николаевна показ 1 3С, 6 :>Таж, рекреация

Время : (доцент каф . Дизайна)

12:00- 13:30
Дата: Современные Мызникова Марина Мастер- Красноказарменн<1я

26.06.2 1 инструменты Николаевна (доцент t<аф . юшсс+игра ул. , 14, ауд. К-520
Время: :>нер1·оменеджмента Менеджмента в

13:00-15 :00 :>нергетике и

промышленности);

Зар1·арян Мери Татуловна

(ассистент каф.

Менеджмента в

энергетике и

ПрОМhllltЛе11ности);

Киселева Мария

Андреевна (старший

преподаватсm, каф.

Менеджмента в

энергетике и

промышлс1 r ности)
Дата : Реализация Глухов Олег Вадимович Мастер-класс Он-лайн

03.07.2 1 нсйроестей в (инженер 1 категории каф.
Время : MATLAB Радиотехнических систем)

1 1 :00-12:30
Дата : Применение Крылова Eлer r a Интерактивная Он-лайн

10.07.2 1 технологий 3 О-печати Владимировна (доцент ЛеКl\ИЯ

Время: для изделий кафедры АЭС НИУ

11 :00- 12:30
турбинного

«МЭИ»)

оборудования

5